
En cherchant « pliage bateau 
papier » sur Internet, vous 
trouverez une vidéo sur le site 
YouTube pour vous aider.

Chers parents,
Aujourd’hui en classe, nous avons lu le livre Ce livre n’est pas le bon !. Ce soir, votre enfant vous invite à 
construire un voilier avec lui. Consulter le mode d’emploi pour réaliser le pliage est une façon agréable 
de lire ensemble. Une fois le travail terminé, retournez votre voilier à l’école. 

N’oubliez pas d’avoir du plaisir !
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Prenez une feuille 
rectangulaire et pliez-la 

en deux. Dépliez-la.

Au bas de la feuille,  
pliez les deux rabats  
vers le haut, chacun  

de leur côté.

Saisissez le centre du 
bas des deux triangles et 

éloignez-les pour obtenir la 
figure 8.

Saisissez le centre  
des deux rabats et  

éloignez-les pour obtenir 
le dessin de la figure 6.

Saisissez les deux coins 
du haut et écartez-les.

Pliez le triangle du bas 
vers le haut et faites 
la même chose avec 
le triangle de la face  

opposée.

Bravo! Le bateau est 
prêt à voguer. L’enfant le 
décore et inscrit le titre 
d’un de ses livres « coup 

de coeur ».

Repliez votre feuille  en 
deux dans l’autre sens.

Pliez les deux coins du 
haut vers le centre, le 

long de la pliure.

1

4

7

2

5

8

3

6

9

La lecture,  
 clé importante de la réussite
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